
Nº 51, terça-feira, 17 de março de 2015128 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031700128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 22/2015 UASG 090030

Nº Processo: 0011186-39.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de comunicação de dados para acesso do TRF 4ª Região à internet.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/03/2015 de 11h00 às
17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
17/03/2015 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br e
e-mail: dlc@trf4.gov.br.

(SIDEC - 16/03/2015) 090030-00001-2015NE500106

PREGÃO Nº 23/2015 UASG 090030

Nº Processo: 0002025-68.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de togas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/03/2015 de
11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha,
300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 17/03/2015 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 31/03/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br.

LUIZ IZIDORO ZORZO
Diretor-Geral

(SIDEC - 16/03/2015) 090030-00001-2015NE500106

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Acre, por intermédio da
Coordenadoria de Material e Patrimônio, NOTIFICA a empresa L A
DOMINGUES INFORMÁTICA - ME (CNPJ no- 11 . 6 9 0 . 5 4 4 / 0 0 0 1 -
49), por seu sócio proprietário, o Sr. LUCIANO APARECIDO DO-
MINGUES (CPF - 025.181.449-19), que se encontra em local incerto
e não sabido, para que apresente defesa prévia, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contado da publicação deste ato, em face da pretensão do
Tribunal de cancelar, com fundamento no art. 20, IV, do Decreto no-

7.892/2013, a Ata de Registro de Preços no- 97/2014.

Rio Branco-AC, 16 de março de 2015.
ALTAMIRO LIMA DA SILVA

Coordenador

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 06/2015. Pregão Eletrônico no-

74/2014. Empresa Registrada: DELTA COMERCIO IMP. E EXP. DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP (CNPJ no- 05801999/0001-91). Va-
lidade: de 17/03/2015 a 17/03/2016.
Item Descrição Unidade Quant. Vlr Unit./R$ Vlr Global/R$

6 Molha-dedos Unidade 800 3,69 2.952,00
7 Flanela Unidade 2000 1,79 3.580,00
10 Tinta para carimbo Frasco 40 ml 300 1,86 558,00

Total do Fornecedor 7.090,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 78.006/2014. OBJETO: Contratação de Seguro de Imó-
veis. FAVORECIDO: Yasuda Marítima Seguros S/A. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 24, V, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Elementos 3.3.3.90.39.69. Ação 02.122.0570.
20GP.0029; VALOR TOTAL: R$ 51.435,13. RATIFICAÇÃO: Bel.
André Luís Martins Beserra, em 13.03.2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO no- 70.442/2014. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia. FAVORECIDO: PACTO ENGENHARIA E CONSUL-
TORIA LTDA. EPP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput", da
Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos
3.3.3.90.35.01. Ação 02.122.0570.20GP.0029; VALOR TOTAL:
76.407,09. RATIFICAÇÃO: Bel. André Luís Martins Beserra, em
13.03.2015.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO No- 2015NE000696, emitida em 11/03/2015.
FAVORECIDO: COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA
- ME. OBJETO: Aquisição de material de expediente através de
adesão a ata de registro de preços. VALOR: R$ 68.400,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico no- 028/2014/UFRB e Leis no-

8.666/93 e 10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.3.90.30.16; Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO:
11 . 7 4 4 / 2 0 1 5 .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Objeto: Fornecimento e instalação de corrimão e guarda-corpo, em
aço inoxidável; Empresa vencedora: Madenox Comercial Industrial
de Aço e Madeira Ltda.-Eireli/EPP; Valor Total: R$ 27.999,94; Au-
toridade e data da homologação: Presidente, Des. Romão C. Oliveira,
13/03/2015.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA
Presidente do Tribunal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015 - SRP

Processo no- 41.232/2014. Objeto: Fornecimento e instalação de placas
de sinalização em PVC e em aço escovado, totens informativos au-
toportantes compostos de alumínio anodizado estrutural e painel de
índice geral em alumínio anodizado extrudado, de encaixe frontal e
facilidade de remoção das réguas. Data e horário de abertura: 30 de
março de 2015, às 14 horas, na sala 209, 2º andar, do edifício-sede do
TRE-DF. O edital poderá ser consultado no endereço www.tre-
df.jus.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-df.gov.br ou retirado na sede
do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º andar, sala 208,
das 13 às 19 horas. Informações: 3048-4067 ou 3048-4232.

PAULO TADEU MOREIRA SALDANHA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2015 UASG 070015

Processo no- 18024/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais de Consumo (Materiais Gráficos) Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 17/03/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao
Batista Parra, 575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 17/3/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/03/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Senhores
licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto cons-
tante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo
I), prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a
fase de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edi-
tal.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 16/03/2015) 070015-00001-2015NE000109

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: EBALMAQ COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP.
CNPJ/MF no- 27.053.735/0001-30. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção corretiva em protocoladores. Modalidade de Licitação:
Pregão no- 05/2015. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032.
Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2015NE000296 de
06/03/2015. Valor total estimado do contrato: R$ 29.798,00. Prazo de
Vigência: de 16/03/2015 a 15/03/2016. Data da Assinatura do Con-
trato: 09/03/2015. Processo: 12.594/2014.

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: SERVINORTE SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ/MF no-

07.122.586/0001-06. Objeto: Prestação de serviços terceirizados di-
versos. Modalidade de Licitação: Pregão no- 06/2015. Programa de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339037. No-
ta de Empenho: 2015NE000303 de 11/03/2015, 2015NE000304 de
11/03/2015 e 2015NE000305 de 11/03/2015. Valor total estimado do
contrato: R$ 753.734,87. Prazo de Vigência: de 16/03/2015 a
15/03/2016. Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2015. Processo:
13.307/2014.

AVISO DE PENALIDADE

Nos termos da decisão proferida pela Presidência desta Corte
nos autos de no- 3549/2014, cientifico a empresa GRUPO TAVARES
E SANTOS SERVIÇOS ESPECIAIS DE VIGILÂNCIA E SEGU-
RANÇA LTDA sobre a aplicação de multa no valor de R$ 841,55,
bem como do registro da penalidade no SICAF, ficando seu re-
presentante legal, Sr. Juarez Tavares Silva INTIMADO quanto à pos-
sibilidade de apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados desta publicação. Outrossim, encontra-se disponível para
retirada neste Tribunal a Guia de Recolhimento da União com o valor
supramencionado.

LETÍCIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 5886/2014. Contrato TRE-GO no- 10/2015. Objeto: Pres-
taçãde serviçde locação, manutenção e higienização de toalhas de
rosto para limpeza e esterilização de equipamentos médicos e odon-
tológicos. Contratada: Toalheiro Anhanguera Serviços de Lavanderia
LTDA. Valor anual estimado: R$ 1.800,00. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 art. 24, inciso II. Vigê: doze meses, contados do dia
16/03/15. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamen-
to de Causas e GestãAdministrativa na JustiçEleitoral -no Estado de
Goiá). Natureza de Despesa: 339039 (Outros serviçde terceiros -
Pessoa Jurí). Empenho 2015NE0000178, emitido em 05/02/15. Sig-
natá: Des. Walter Carlos Lemes, Presidente do TRE-GO, pelo Con-
tratante, e Sr. Helder Rodrigues Mendes, pela Contratada.

D I R E TO R I A A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2015 UASG 070023

Processo no- 5885/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios de re-
posição para os veículos automotores pertencentes à frota do
TRE/GO, de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (Anexo I do Edital). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 17/03/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 -
Centro GOIANIA-GO. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2015
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário

(SIDEC - 16/03/2015) 070023-00001-2015NE000021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão Eletrônico no- 2/2015. Processo Ad-
ministrativo no- 6.310/2014 (Eletrônico). Objeto: Prestação dos ser-
viços de Lavagem, Polimento e Borracharia - Veículos do TRE-MT.
Empresa Vencedora: 1) MARUSKA HILÁRIO DE BRITO SOUZA -
CNPJ 18.320.506/0001-43 - Lote Único- Valor Final: R$ 14.765,00.

Cuiabá-MT, 16 de março de 2015.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. no- 206/2014-SAF - Termo de Contrato no- 25/2015. OBJETO:
Contratação de serviços de vigilância eletrônica nos prédios ocupados
pela Justiça Eleitoral no interior do Estado de Mato Grosso do Sul.
Contratada: SANTOS & MONTEIRO ALARMES E SERVIÇOS LT-
DA - ME. CNPJ: 05.315.747/0001-52. Valor total: 543.330,00. Pre-
gão n. 52/2014. Assinatura: 02/3/2015. ND: 33.90.39. Ação:
02.122.0570.20GP.0054. Vigência: 24 meses.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. no- 330/2012-SAF - 3º Termo de Alteração Contratual no-

23/2015. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 meses. Funda-
mento legal: art. 57, II da Lei 8.666/93. Pregão 07/2013. Contratada:
SANTOS & MONTEIRO ALARMES E SERVIÇOS LTDA ME.
CNPJ: 05.315.747/0001-52. Valor total a prorrogação: R$ 360.613,00.
Assinatura: 25/02/2014.

Proc. no- 266/2013-SAF - 2º Termo de Alteração Contratual no-

024/2015. OBJETO: Reajuste e prorrogação da vigência do contrato
de prestação de serviços de manutenção dos equipamentos que com-
põem o sistema de condicionadores de ar do TRE/MS por mais 12
meses. Contratada: CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO LTDA. CNPJ
n. 05.679.838/0001-77. Valor total: 216.459,50. Pregão n. 04/2013.
Assinatura: 18/2/2014. ND: 3390.39.17 Ação:
02.122.0570.20GP.0054. Vigência: 01/03/2015 a 28/02/2016.

Proc. n. 177/2011-SAF - 1º Termo de Alteração Contratual no-

22/2015. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação
do imóvel que abriga o Cartório Eleitoral da 26ª ZE - Sonora/MS, por
mais um período de 24 meses, de 1º/03/2015 a 28/02/2017 e cor-
respondente reajuste no valor da locação, conforme art. 24, X da Lei
8666/93. LOCADORES: MARIA ZILIO GABINESKI, CI RG n.
5.072.521.403 SSP/RS e CPF n. 643.768.930-72. VALOR MENSAL:
R$ 853,00. VALOR GLOBAL: R$20.472,00. Assinatura:
23/02/2015.

jussara.faria
Retângulo




